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ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION
SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/018/2022, RELATIVA A LA
ADQUISICION DE 174 PROYECTOS DE PRODUCCION DE PIE DE CRIA
DE BORREGOS DEL PROGRAMA “PROYECTOS PRODUCTIVOS” (ETAPA
2022).

En la Ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las once horas del dia dos de septiembre
del dos mil veintidds, reunidos en la sala de juntas de la Direcciéon Administrativa, ubicada
en la planta baja del domicilio de la Convocante, carretera Xalapa-Coatepec Km. 1.5, Col.
Benito Judrez, C.P. 91070, los servidores publicos CC. NAYELI MARTINEZ CALDERON,
Directora Administrativa; JACINTO CEJA LUNA, Director Juridico y Consultivo; NYTZIA
ARACELY GUERRERO BARRERA, Directora de Atencion a Poblacién Vulnerable y Area
solicitante; MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ, Subdirectora de Recursos Materiales vy
Servicios Generales; MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO L()PEZ, Jefa del
Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores putblicos de este Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comision
integrada para la presente Licitacion, y en cumplimiento al articulo 58 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacién de Bienes Muebles del Estado
de Veracruz de Ignacio de la Llave, interviene HIRAM GUZMAN VAZQUEZ, Encargado del
Organo Interno de Control en el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado
de Veracruz; con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Presentacion y Apertura de
Proposiciones Técnicas y Econdmicas de la Licitacion Simplificada mediante Invitacion a
cuando menos Tres Proveedores numero LS-103C80801/018/2022, relativa a la
ADQUISICI()N DE 174 PROYECTOS DE PRODUCCION DE PIE DE CRIA DE BORREGOS
DEL PROGRAMA "“"PROYECTOS PRODUCTIVOS"” (ETAPA 2022).—~——--—--~——--——————~——--—---——

La servidora pUblica encargada de presidirla, C.P. MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO
LOPEZ, Jefa de Departamento de Licitaciones, informa que para la presente Licitacién se
remitieron Oficios de Invitacién a los Proveedores: VERONICA ZARATE HERNANDEZ, RUBI
GALICIA ECHEVERRIA y RENE CARLOS MARTINEZ FRANCO, conténdose con la presencia en
esta Junta de los Licitantes: CC. MARIELA FUENTES OLIVARES en representaci()n de RUBI
GALICIA ECHEVERRIA; y ALFREDO ZENDEJAS MEDINA en representaoon de RENE CARLOS
MARTINEZ FRANCO,, svesnsmresssessssessssmis ot 5 S i 5 i i e o s S A oS
RECEPCION DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS. Hecho lo anterior, se
procede a recibir de manera formal los sobres de las Proposiciones Técnicas y Econémicas
de los Licitantes: RUBI GAL ECHEVERRIA y RENE CARLOS MARTINEZ FRANCO, mismos
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que se muestran a los asistentes para que observen que no han sido abiertos previamente;
por lo que en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 43 de Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracién y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de
Ignacio de la Llave, se realizan los siguientes actos: ——-—--==---mmmmmmmmmm
APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS. Se procede a la Apertura de los sobres de
las Proposiciones Técnicas de los Licitantes: RUBI GALICIA ECHEVERRIA y RENE CARLOS
MARTINEZ FRANCO, dando lectura a las partes sustantivas de las mismas y efectuando la
revision cuantitativa de la documentacién que las integran de lo cual se deja constancia en
el ANEXO 1 de la presente Acta, teniendo como resultado que:

Seguidamente los integrantes de la Comision de Licitacidon, el Encargado del Organo Interno
de Control y los Licitantes presentes, conforme a lo establecido en el articulo 43 fracciéon IV
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracion y Enajenacion de Bienes
Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, proceden a firmar las Proposiciones
en sus aspectos técnicos, recibiéndose para su evaluacion técnica cualitativa. En vista de lo
anterior, la Comisién de Licitacion determina: tlrnese a la Direccién de Atencidon a Poblacion
Vulnerable, para que se proceda a la evaluacion cualitativa y emision del Dictamen Técnico
respectivo, en términos del articulo 43 fraccion VII de la referida Ley de Adquisiciones.
CUMPIase. === e e e e e
APERTURA DE PROPOSICIONES ECONOMICAS. Consecuentemente, se procede a abrir
los sobres de las Proposiciones Econdmicas de los Licitantes RUBI GALICIA ECHEVERRIA y
RENE CARLOS MARTINEZ FRANCO, quienes cumplieron técnicamente de manera
cuantitativa, dando lectura al total ofertado de las partidas en concurso. El total ofertado de
las partidas queda registrado en el ANEXO 2 de la presente Acta. Aceptandose esta para su
evaluacion cualitativa correspondiente. La Proposicion Econémica es igualmente firmada por
los servidores publicos integrant omisién de la Licitacién, el Encargado del Organo
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Asimismo, se reitera que, conforme a la base Vigésima de la presente Licitacion, el Fallo se
notificard por escrito el dia 07 de septiembre del aflo en curso. —-----=———smmmmmmmmmmmmmoons
CIERRE DE ACTA. No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la
ratifican y firman al margén y calce con sus Anexos, los que en ella intervienen, dandose
por terminada a las once horas con treinta minutos del dia, mes y afio de su inicio, -——-—-—---

POR LA COMISION DE ITACIO

AR INEZ CALDERON ———— - IACINTO CEJA LUNA
R A ADMINISTRATIVA DIRECTOR JURIDICO Y CONSULTIVO

DIRECTO
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NYTZIA ARACELY  GUERRERO BARRERA MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ
DIRECTORA DE ATRYG&DN A PBLACION SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
VULNERABLE Y \\ OLICITANTE Y SERVICIOS GENERALES
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO
EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ENCARGADO DEL ORGANO IN ERNO DE CONTROL
INTEGRAL DE LA FAMILI

POR LOS LICITANTES

—
C. MARIELA ES OLIVARES C. ALFREDO ZENDEJAS MEDINA
RUBI GALICIA |ECHEVERRIA en representaciéon de RENE CARLOS

MARTINEZ FRANCO

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES
TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/018/2022, RELATIVA A LA ADQUISICION DE 174 PROYECTOS DE
PRODUCCION DE PIE DE CRIA DE BORREGOS DEL PROGRAMA “PROYECIOS. PRODUCTIVOS” (ETAPA 2022), DE
FECHA DOS DE SEPTIEMBRE DEL DOS MIL VEINTIDOS. y /D-D&>
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JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS

DOCUMENTACION INTEGRADA DENTRO DE LOS SOBRES DE PROPOSICIONES PRESENTADAS

LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/018/2022

ADQUISICION DE 174 PROYECTOS DE PRODUCCION DE PIE DE CRIA DE BORREGOS DEL PROGRAMA "PROYECTOS PRODUCTIVOS" (ETAPA 2022)

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 02 de septiembre del 2022

ANEXO J_

CLAUSULA

RUBI GALICIA

RENE CARLOS MARTINEZ

. , ECHEVERRIA FRANCO
No DE LAS DOCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Formato de Proposicion Técnica, indicando de manera precisa las especificaciones técnicas de
SEPTIMA Ia’ partida Unica en concurso, lo cuaF deberd corresponder a lo solicitado en el ANEXO
1 fracc. 1 TECNICO (ANEXO 1), debidamente firmada por la persona que tenga facultades para ello, /
indicando el numero de la presente Licitacion, rengldn, cantidad, especificaciones y MARCA
ofertada. Los bienes ofertados deben coincidir con la muestra y los catdlogos que presenta.
2 P Recibo de muestras. / /
fracc, 11
Catalogos, Folletos o imagenes ilustrativas, deberdn presentarse en idioma espafol o en caso
3 SEPTIMA |de que el Licitante los presente en otro idioma, debe contar con la traduccién correspondiente, / /
fracc. IIl  |donde se muestren las especificaciones técnicas de cada uno de los renglones que integran la
partida (nica del Anexo Técnico, asi como la marca que oferta
Constancia de respaldo en original con firma autografa por parte de la Asociacion Mexicana de
4 SEPTIMA  |Criadores de Ovinos u homdénima y del fabricante o distribuidor mayorista del resto de los / /
fracc. IV |insumos en hoja membretada que incluya: especificaciones técnicas, marca domicilio, colonia,
coddigo postal y teléfono. (Escrito Libre)
Copia simple del Acta Constitutiva del Licitante. El objeto de la empresa mencionado en el Acta
Constitutiva deberd coincidir o estar relacionado con el objeto de esta Licitacion. En caso de
SEPTIMA ) " - i —_
5 que hubiese modificaciones sustantivas a los estatutos, se debera de presentar copia simple de NA NA
fracc. V . . X
las dos ultimas. (Preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el objeto social de
la empresa).
Copia simple del Poder Notarial del representante legal que suscribe los documentos,
SEPTIMA
6 frace. VI (preferentemente subrayar el numeral donde se establezca el nombre del representante o NA NA
apoderado legal).
7 SEPTIMA  |En caso de ser persona fisica, deberd presentar copia simple legible del Acta de Nacimiento del / /
fracc. VII |Licitante P
SEPTIMA Copia simple d_e la Identificacion Oficial vigente del representante legal de’l Licitante (INE,
8 fracc. VIII PASAPORTE, CEDULA PROFESIONALY). El no presentar copia de la Identificacion Oficial vigente / /
| sera motivo de desechamiento.
9 SEPTIE La Constancia de Situacion Fiscal (emitida por el SAT) / /
fracc. IX
10 SEPTIMA  [Copia simple legible del registro vigente en el Padrén de Proveedores del Gobierno del Estado / /
fracc. X de Veracruz.
Carta bajo protesta de decir verdad, que se obliga a presentar al siguiente dia habil de la
notificacion del Fallo en caso de resultar adjudicado, la “Constancia de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales” por contribuciones estatales sin adeudo, emitida por la Direccion
11 SEPTIMA  |General de Recaudacidon de la SEFIPLAN; y la “Opinién de Cumplimiento de Obligaciones / /
fracc. XI Fiscales” respecto a impuestos federales, en sentido positivo, emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria; ambos documentos deberan contener como maximo 30 dias de
haber sido expedidos y estar vigentes a la firma del Contrato en caso de resultar adjudicado.
No se firmard Contrato de No presentar dicho documento.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que se acredite la personalidad, en donde el
SEPTIMA [signatario manifieste que cuenta con facy
12 fracc. XII |representada la Proposicidon correspondiente. Dicho escrito deberd incluir toda la informacion / /
INCISO 1 |aplicable sefalada en el ANEXO 2. Anexar copia del acta constitutiva en caso de ser persona
moral.
En caso de ser persona fisica, Carta bajo protesta de decir verdad, en donde manifieste que no \
desempena empleo, cargo o comisidon en el serwigio pubiico o, en su caso, que a pesar de
desempefarlo no se actualiza un conflicto de interés con la formalizacidon del Contrato y/o
Pedido de compra correspondiente, en términos del articulo 25 fraccion III de la Ley de
SEPTIMA i . .
13 fracc. X1I Adquisiciones, Arrendamientos, Admmfs.trauon y Ena}enacuon de Bienes Muebles del Estado de /
INCISO 2 Veracruz de Ignacio de la Llave, especificando ademas que | S ericuentranbajo los supuestos )

del articulo 45 de la Ley de Adquisiciones, ArrendamiemGs, Administracion y Enajenacion de
Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio defa lave, conforme al’ ANEXO 3. En caso
de ser persona moral, dicho escrito deberd presentafse respecte a los 8bcios o accionistas que

ejerzan control sobre la sociedad.
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LICITACION SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NUMERO LS-103C80801/018/2022
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Xalapa-Enriquez, Veracruz a 02 de septiembre del 2022

anexo __[|

) RUBI GALICIA RENE CARLOS MARTiINEZ
CLAUSULA L ECHEVERRIA FRANCO
No. DE LAS DOCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que conoce las disposiciones de |a
SEPTIMA |Ley nimero 539 de Adquisiciones, Arrendamientos, Administracién y Enajenacién de Bienes
14 fracc. XII  [Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, asimismo que estd conforme con todos /
INCISO 3 |y cada uno de los puntos y requisitos establecidos en las Bases del presente procedimiento LS
103C80801/018/2022. ANEXO 4.
SEPTIMA Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que cuenta con la infraestructura y
15 fracc. XII |los recursos necesarios para realizar la entrega de los bienes y animales objeto de esta / /
INCISO 4 |Licitacion en cantidad, calidad y plazo solicitados en estas Bases por la Contratante. ANEXO 5.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que el poder del representante legal
SEPTIMA  [no ha sido modificado ni revocade en forma alguna y que cuenta con las facultades suficientes
16 fracc. XII |para suscribir las Proposiciones concernientes a la Licitacion Simplificada mediante Invitacién a /
INCISO 5 |cuande menos Tres Proveedores Nimero LS-103C80801/018/2022, en nombre vy
representacion de (Persona fisica 0 moral). ANEXO 5.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que, en caso de resultar adjudicado,
se compromete a garantizar los bienes de la presente Licitacion por el término de 6 meses
SEPTIMA  |contra cualquier defecto de fabricacidon, composicién o vicios ocultos, y debera realizar el canje
17 fracc. XII |de los mismos sin costo para la Convocante y en un plazo de respuesta no mayor a 5 dias /
INCISO 6 |naturales. Los ammales que no presenten cualidades reproductivas serdn notificados para su
cambio dentro de un plazo de 30 dias naturales. Los envios correspondientes de equipos en
proceso de garantia seran cubiertos por parte del licitante. ANEXO 6.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que, en caso de resultar adjudicado,
se compromete a entregar un manual impreso de ciclo bdsico agrario con observacién y
SEPTIMA . . . b - " . '
18 fracc. XII cu@ado de los animales, asi como pracnca_s de produccion y cria de an|mal'e§. Nu_mero' de /
INCISO 7 teléfono para llamadas y mensajeria mstar‘wtanea de WhgtsApp, v correo electrénico dlspoplble
durante los primeros 3 meses que brindard y garantizara asesoria personalizada por un medico
veterinario a cada uno de los beneficiados en caso de ser requerido. (Escrito libre).
SEPTIMA  |Escrito en donde el Licitante acepta que el botiquin pecuario deberd ser empaquetado en una
19 fracc. XII |caja, la cual deberd tener material que rellene los espacios entre los bienes y no permita la / /
INCISO 8 [ruptura de estos. (Escrito libre)
SEPTIMA  |Escrito en donde el Licitante acepta realizar las entregas de los bienes y animales en las fechas
20 fracc. XII |que establezca la Direcctdn de Atencion a Poblacién Vulnerable, de acuerdo al ANEXO 7, Yy que / /
INCISO S |acepta su modificacién por la Convocante en caso fortuito o de fuerza mayor
Escrito bajo protesta de decir verdad, mediante el cual el Proveedor se compromete, en caso
SEPTIMA o ) . -
21 fracc. XII de resultar adjudlcadvo'a presentar original (para cotejo) y copia del Acta Constitutiva (pgrsona / /
moral), o copia certificada del Acta de Nacimiento (persona fisica), para la elaboracién del P
INCISO 10 B h
Contrato. (Escrito Libre)
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste que, en caso de resultar adjudicado,
SEPTIMA  |se compromete a liberar a la Contratante de toda responsabilidad de caracter civil, mercantil,
22 fracc. XII [penal o administrativa que, en su caso, se ocasione con motivo de la infraccion de derechos de / /
INCISO 11 |autor, patentes, marcas u otros derechos de propiedad industrial o intelectual a nivel nacional
o internacional. (Escrito Libre)
Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que acepta que, en caso de considerarse
necesario, se realice una visita a sus Instalaciones, y a las de la Asociacién Mexicana de
SEPTIMA A . ; . .
53 fracc. XII Criadores de Ovinos u homomima, fabricante q sttnbwdgr Tayorlsta que respalden su / /
INCISO 12 propuesta, ya sea por los integrantes de la Comisidn de Licitacion o del Organo Interno de F
Control del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado drl,l.-r to con
el propésito de verificar que es una empresa legalmente establecnda TSCrito lere} \\ \\ } {
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ANEXO |

RUBI GALICIA

RENE CARLOS MARTINEZ

CLAUSULA . ECHEVERRIA FRANCO
No. DE LAS DOCUMENTOS DE PROPOSICION TECNICA
BASES
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Escrito bajo protesta de decir verdad, donde se comprometa a no concertar postura alguna en
SEPTIMA N . . . -
terminos de lo dispuesto en el articulo 46 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos,
24 fracc, XII L " . . . ’ )
Administracion y Enajenacion de Bienes Muebles del Estado Veracruz de Ignacio de la Llave.
INCISO 13 " .
(Escrito Libre).
SEPTIMA  |Escrito bajo protesta de decir verdad en donde se compromete a presentar la documentacion a
25 fracc. XII |que se refiere la base Quinta fraccién VIII a la Subdireccion de Desarrollo Comunitario. / /
INCISO 14 |(Escrito libre)
SEPTIMA . . ~ o g . PO
26 fracc. XII Escrito bajo protesta de decir verdad donde sefiale el domicilio para oir y recibir notificaciones, /
INCISO 15 especificando teléfono y correo electronico. (Escrito Libre)
DOCUMENTOS DE PROPOSICION ECONOMICA
Se debera incluir dentro de la Proposicién Econémica lo siguiente:
La Proposicién Econoémica se presentara de acuerdo al ANEXO 8, considerando lo siguiente:
a) Renglon, cantidad, especificacidon (descripcion completa y detallada), unidad de medida,
precio unitario, importe. Se presentard en moneda nacional a dos decimales, subtotal,
NOVENA
27 . Impuesto al Valor Agregado e importe total.
num. I X
b) El importe total con letra.
¢) La leyenda de que “Los precios unitarios serdn fijos durante la vigencia del Contrato y hasta
la entrega total de los bienes y animales”.
d) En caso de discrepancia entre el precio unitario y el importe total se tendran como valido el
precio unitario.
NOVENA |Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste el sostenimiento de ofertas atn en
28 . o
nom. 2 caso de errores aritméticos. ANEXO 9.
Carta bajo protesta de decir verdad en la que manifieste su consentimiento para que, en caso
de resultar adjudicado, el pago se realice a través de transferencia bancaria, sefalando sus
NOVENA : ) .
29 nom. 3 datos bancarios: titular de la cuenta, nombre de! banco, nombre o numero de sucursal,
i direccién y clave de transferencia bancara de 18 digitos (CLABE), de conformidad con el
ANEXO 10.
Escrito donde mencione el trempo y lugar de entrega, forma de pago, plazo de sostenimiento
30 NOVENA |de la oferta y todas aquellas condiciones establecidas en las presentes Bases. Cuando no se
nam. 4 sefalen las condiciones de venta, se tendran como aceptadas las estipuladas en las presentes
Bases. (Escrito Libre).
La Proposicion Econdmica del Licitante, deberd estar respaldada en dispositivo USB, en
archivo de Excel, sin celdas combinadas, a dos decimales y anexarlo dentro del sobre de Ia
NOVENA o - " . A f .
31 nGm. 5 Proposicion Econémica. La nformacion contenida en el dispositivo deberd ser igual a la

presentada en forma impresa, en caso de discrepancia se considerara como valida la
Proposicion imoresa.
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ANEXO 2

JUNTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES TECNICAS Y ECONOMICAS

ADQUISICION DE 174 PROYECTOS DE PRODUCCION DE PIE DE CRIA DE BORREGOS DEL PROGRAMA “PROYECTOS PRODUCTIVOS” (ETAPA 2022)

Xalapa-Enriquez, Veracruz a 02 de septiembre del 2022

CUADRO RESUMEN DE PROPOSICIONES ECONOMICAS

EMPRESA RUBI GALICIA ECHEVERRIA RENE CARLOS MARTINEZ FRANCO
CANTIDAD 2 UNIDAD DE
PARTIDA DE RENGLON DESCRIPCION MEDIDA CANTIDAD P.U. TOTAL P.U. TOTAL
PAQUETES
Hembras primalas, de raza katahdin con peso de 35
1 kilogramos +/-5 kilogramos, de 4 meses de edad,| 6 $ 512000 $ 30,72000| $ 553000 $ 33,180.00
condicién corporal de 3, con dientes de leche y
aptas para reproduccion
Semental de raza katahdin con peso minimo de 40
kilogramos 4 meses de edad, y con alta sanidad Pieza g $ 10,230.00| % 10,230.00 | ¢ 10,440.00| $ 10,440.00
reproductiva. I
Botiquin pecuario el cual deberd contener:
termémetro rectal, tijera para hojalatero de 10
pulgadas de acero, 5 jeringas de 5 mililitros, 5
jeringas de 3 mililitros, 5 jeringas de insulina de 1
mililitro, caja de gasas ostériles con 100 piezas de . - .
. . 1 F
B 10 por 10 centimetros, yodo frasco de 50 mililitros, :aguete ¥ $ 159914 | § 1,599} 3 1,615.00 | 3 1615:00
oxitetraciclina frasco de 20 mililitros, violeta de
UNICA 174 genciana frasco de 100 mililitros, quinolona
presentacién frasco de 100 mililitros, licor de forge
presentacion de 120 mililitros
Bebedero automatico, fabricado en acero inoxidable,
4 con flotador de plastico y tapa protectora de Pleza 1 $ 1,189.66| = 1,189.66 | $ 1,19500| $ 1,195.00
flotador con capacidad de 2 5 litros de agua.
Contenedor de plastico reforzado para agué; con . « . 3
5 rapacidad para 225 litros. Pieza 1 $ 1,793.10| $ 1,793.10 | ¢ 1,82000 | $ 1,820.00
6 Sal mineral para ganado en bulto de 20 kilogramos Bulto $ 702.59| % 1,40518 | % 834.00| $ 1,668.00
2‘;”;:03‘3 malla ganadera, de 1.40 metros por S0/ ., 1 $  1,534.48| $ 1,534.48 | $§  1,57000 | $ 1,570.00
s Alimento balanceado para mantenimiento de ovinos, Bulto 4 s 611.00| $ 2,444.00 | § 890.00| ¢ 3.560.00
en presentacion de 40 kilogramos o Chbid
SUBTOTAL $ 50,915.56 |SUBTOTAL $ 55,048.00
x174 $ 8,859,306.00 |x174 $ 9,578,352.00
IVA $ 209,400.00 |IVA $ 219,045.12
TOTAL $ 9,068,706.00 [TOTAL $ 9,797,397.12




